
UCHWAŁA NR XXXVI/336/2022 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Ostrów Mazowiecka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270,           
z 2022 r. poz. 583,655 i 1079) Rada Miasta Ostrów Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się szczegółowość projektu budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2.  

Określa się terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3.  

Określa się wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne przedkładane razem 
z projektem uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4.  

Traci moc uchwała Nr XXXV/317/2022 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 25 maja 
2022 roku w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Robert Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0E5A11C-21CE-4D11-981C-FF92D16E9C54. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/336/2022 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Szczegółowość projektu budżetu 

Projekt budżetu miasta Ostrów Mazowiecka sporządza się w następującej szczegółowości: 

1)planowane dochody według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 
w podziale na dochody bieżące i majątkowe, 

2)planowane wydatki według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 
w podziale na wydatki bieżące i majątkowe,  

3)planowane przychody i rozchody według paragrafów klasyfikacji budżetowej, 

4)dochody i wydatki związane z realizacją: 

a)zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, 

b)zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej oraz w drodze 
umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 

5)zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta, w układzie do działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, z wyodrębnieniem 
dotacji: 

a)przedmiotowych, 

b)podmiotowych, 

c)celowych, 

6)planowane dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych 
ustaw w układzie do działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej: 

a)plan dochodów związanych z wydawaniem zezwoleń na sprzedaż alkoholu i wydatki związane 
z realizacją działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 
z przeciwdziałaniem narkomanii, 

b)plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków 
przeznaczonych na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Robert Krajewski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0E5A11C-21CE-4D11-981C-FF92D16E9C54. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/336/2022 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej 

1.Do dnia 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy Burmistrz Miasta Ostrów 
Mazowiecka przedkłada projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i innymi załącznikami, 
materiały informacyjne: 

1)Regionalnej Izbie Obrachunkowej – celem zaopiniowania, 

2)Radzie Miasta Ostrów Mazowiecka. 

2.Przewodniczący Rady Miasta Ostrów Mazowiecka, w terminie 3 dni od daty otrzymania, 
przekazuje projekty, o których mowa w ust. 1 stałym komisjom Rady do zaopiniowania. 

3.Komisje Rady Miasta Ostrów Mazowiecka analizują projekty, o których mowa w ust. 1 i do 
10 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy przekazują Komisji Gospodarki Finansowej 
i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego swoje opinie na piśmie. 

4.Komisje Rady i radni proponujący wprowadzenie nowego wydatku, nowego zadania lub 
zwiększenie wydatku przewidzianego w projekcie zobowiązani są wskazać źródło jego 
sfinansowania na każdym etapie opiniowania projektów. 

5.Komisja Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego po zapoznaniu się ze 
zgłoszonymi opiniami w terminie do 15 grudnia poprzedzającego rok budżetowy przedstawia 
Burmistrzowi Miasta swoją opinię, która powinna zawierać stanowisko wobec propozycji zmian 
zgłoszonych przez pozostałe komisje Rady lub radnych. 

6.Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka po zapoznaniu się z opinią Komisji Gospodarki 
Finansowej i Rozwoju Społeczno – Gospodarczego oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
do dnia sesji Rady Miasta podczas której procedowana jest uchwała budżetowa może dokonać 
autopoprawek w przedstawionych projektach. 

7.Przewodniczący Rady Miasta zwołuje sesję Rady Miasta w terminie umożliwiającym 
uchwalenie budżetu miasta do końca roku poprzedzającego rok budżetowy, a w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach nie później niż do 31 stycznia roku budżetowego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Robert Krajewski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0E5A11C-21CE-4D11-981C-FF92D16E9C54. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/336/2022 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne przedkładane wraz 
z projektem uchwały budżetowej 

Do projektu uchwały budżetowej dołącza się: 

1.Uzasadnienie zawierające opis: 

1) źródeł planowanych dochodów, 

2) kierunków planowanych wydatków, w tym wydatków majątkowych, 

3)planowanych przychodów i rozchodów, 

4)planowanego deficytu i źródeł jego finansowania lub planowanej nadwyżki i jej 
przeznaczenie. 

2.Materiały informacyjne w formie tabelarycznej zawierające zestawienie planu dochodów 
i wydatków na rok budżetowy w układzie porównawczym do planu obowiązującego 30 września 
roku poprzedzającego rok budżetowy, w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej. 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Robert Krajewski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0E5A11C-21CE-4D11-981C-FF92D16E9C54. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Szczegółowość projektu budżetu
	Zalacznik 2 Terminy obowiązujące wtoku prac nad projektem uchwały budżetowej
	Zalacznik 3 Wymogi dotyczące uzasadnienia imateriały informacyjne przedkładane wraz zprojektem uchwały budżetowej



